
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
/■ £  б/  20/ ^ ~  мКиїв № £ /

Про фінансування у 2025 році національних контактних пунктів Рамкової 
програми Європейського Союзу з досліджень та інновацій «Горизонт Європа» 
та Програми з досліджень та навчання Європейського співтовариства з атомної 
енергії (2021-2025), комплементарної до програми «Горизонт Європа»

Відповідно до додатка № 3 Закону України від 19 листопада 2024 року 
№ 4059-ІХ «Про Державний бюджет України на 2025 рік», підпункту 902 
пункту 4, пункту 8 Положення про Міністерство освіти і науки України, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2014 року 
№ 630 (зі змінами), пункту 10 Положення про національні контактні пункти та 
Координаційний центр Рамкової програми Європейського Союзу з досліджень та 
інновацій «Горизонт Європа» та Програми з досліджень та навчання 
Європейського співтовариства з атомної енергії (2021-2025), комплементарної до 
програми «Горизонт Європа», затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 27 лютого 2024 року № 214, абзацу четвертого пункту З3 Порядку 
використання коштів, передбачених у державному бюджеті для виконання 
зобов’язань України у сфері міжнародного науково-технічного та освітнього 
співробітництва, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
23 листопада 2011 року № 1197, ураховуючи лист Державної казначейської 
служби України від 23.12.2024 №6-06-01-06/29612 «Про розпис Державного 
бюджету України на 2025 рік», наказ Міністерства освіти і науки України від 
13.06.2024 № 838 «Про затвердження переліку національних контактних 
пунктів», наказ Міністерства освіти і науки України від 15.07.2024 № 1003 «Про 
затвердження примірної форми договору на виконання функцій національного 
контактного пункту Рамкової програми Європейського Союзу з досліджень та 
інновацій «Горизонт Європа» та Програми з досліджень та навчання 
Європейського співтовариства з атомної енергії (2021-2025), комплементарної до 
програми «Горизонт Європа» (зі змінами), з метою поширення інформації про 
можливості Рамкової програми Європейського Союзу з досліджень та інновацій 
«Горизонт Європа» та програми «Євратом» і підвищення показників участі 
України в зазначених програмах



2

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити розподіл коштів, передбачених для фінансування у 2025 році 
національних контактних пунктів Рамкової програми Європейського Союзу з 
досліджень та інновацій «Горизонт Європа» та Програми з досліджень та 
навчання Європейського співтовариства з атомної енергії (2021 -2025), 
комплементарної до програми «Горизонт Європа», створених на базі закладів 
вищої освіти, наукових установ та державних установ (далі — НКП), що додається.

2. Директорату розвитку науки (Мозолевич Григорій) забезпечити 
укладення додаткових угод до договорів на виконання функцій НКП.

3. Директорату стратегічного планування та відновлення (Софієнко 
Анастасія) забезпечити у 2025 році фінансування НКП в обсязі 11 000 тис. грн 
(одинадцять мільйонів гривень) за бюджетною програмою 2201380 «Виконання 
зобов’язань України у сфері міжнародного науково-технічного та освітнього 
співробітництва, участь у рамковій програмі Європейського Союзу з досліджень 
та інновацій» та перерахування коштів НКП за додатковими угодами, наданими 
директоратом розвитку науки (Мозолевич Григорій).

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Курбатова Дениса.

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства освіти і науки України 
від « » . £ > / . 2025 № $  7^

Розподіл коштів,
передбачених для фінансування у 2025 році 

національних контактних пунктів Рамкової програми Європейського Союзу з 
досліджень та Інновацій «Горизонт Європа» та Програми з досліджень та 

навчання Європейського співтовариства з атомної енергії (2021-2025), 
комплементарної до програми «Горизонт Європа», створених на базі 

закладів вищої освіти, наукових установ та державних установ

№
з/п

Назва установи, на базі якої 
створено національний 

контактний пункт
Напрям діяльності національного 

контактного пункту

Сума 
(тис. грн) 

у 2025 
році

1 2 3 4
1 Центр досліджень 

інтелектуальної власності І 
трансферу технологій 
НАН України

Правові та фінансові аспекти; 
Європейська дослідницька рада

500,0

2 Івано-Франків ський 
національний технічний 
університет нафти і газу

Правові та фінансові аспекти; 
Європейська дослідницька рада

500,0

3 Міжнародний європейський 
університет

Дії Марїї-Склодовської Кюрі 500,0

4 Національний університет 
«Запорізька політехніка»

Дослідницькі інфраструктури 500,0

5 Львівський національний 
медичний університет імені 
Данила Г алицького

Здоров’я 500,0

6 Державна установа «Центр 
громадського здоров’я 
Міністерства охорони здоров’я 
України»

Здоров’я 500,0

7 Чернівецький національний 
університет імені Юрія 
Федьковича

Культура, креативність та інклюзивне 
суспільство

500,0

8 Інститут проблем моделювання в 
енергетиці Ім. Г. Є. Пухова 
НАН України

Цивільна безпека для суспільства 500,0

9 Харківський національний 
університет внутрішніх справ

Цивільна безпека для суспільства 500,0

10 Київський національний 
університет імені Тараса 
Шевченка

Цифровізація, промисловість і космос 500,0



2

1 2 3 4
11 Національний технічний 

університет України «Київський 
політехнічний інститут імені 
Ігоря Сікорського»

Клімат, енергетика та мобільність 500,0

12 Український державний 
університет науки і технологій

Клімат, енергетика та мобільність 500,0

13 Чорнобильський радіаційно- 
екологічний біосферний 
заповідник

Продовольство, біоекономіка, природні 
ресурси, сільське господарство та 
навколишнє середовище

500,0

14 Поліський національний 
університет

Продовольство, біоекономіка, природні 
ресурси, сільське господарство та 
навколишнє середовище

500,0

15 Державна установа «Інститут 
ринку та економіко-екологічних 
досліджень НАН України»

Європейська інноваційна рада та 
європейські інноваційні екосистеми

500,0

16 Національний технічний 
університет України «Київський 
політехнічний Інститут імені 
Ігоря Сікорського»

Розширення участі та зміцнення 
Європейського дослідницького 
простору

500,0

17 Національний науковий центр 
«Харківський фізико-технічний 
інститут» НАН України

Євратом -  розщеплення (поділ) 500,0

18 Національний науковий центр 
«Харківський фізико-технічний 
інститут» НАН України

Євратом -  термоядерний синтез 500,0

19 Прикарпатський національний 
університет Імені Василя 
Стефаника

Об’єднаний дослідницький центр 500,0

20 Харківський національний
автомобільно-дорожній
університет

Європейський інститут інновацій і 
технологій

500,0

21 Сумський державний 
університет

Місії ЄС 500,0

22 Університет Григорія Сковороди 
в Переяславі

Нова європейська ініціатива Баугауз 500,0

Усього: 11 000,0

Генеральний директор 
директорату розвитку науки Григорій МОЗОЛЕВИЧ


